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VÁCLAV PIVOŇKA
20 a Q ul

I'r" tuto ziioní sézouu za cen v

U
fl10 II Mi icine r ze a e civ- -

n krabice hrachu za 2"c buši
brambor za lióe jakož i všechno
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Mazar b'inokratíekých kandi-

dátů uvádíme pak pouze krajany
Josef Pivoňka nehází c o nomina-e- i

požárního n policejního komisa-

ře a Jan Franěk o nornium-- i lad-

ního ve 2 wardé Z krajanu tedy
celkem na iiomiuaéni listině btoA-n- í

jsiMi Fr Dvořák W A Kitber-w- r

Tom Lišce 1 K Váúa Frank

Jmou krajané bude kia ochotni

- _

Crosby - Kopietz
Casey Co

Úřadovna ř 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Wm J Brennan {feoVd
rrank J Titla mitprcilipla
frank Koutaký tjcii(k
W C Crosby rMiklaInk
B Horáíck 26tř

uvii loty se ctyruii domky na 22

Ve všech wardách mažete dáti svůj hlas pro

Johna Fraňka
demokratického kandidáta pro úřad

RADNÍHO 2 WARDY
Hudu-- li navržen u volen zaruzujl sc thriinitt új-

my poplatnktva a dčlnlctvu
Primurm %olby v ulery 1 brezan 1910

é l1 a ' ul hezounké děvčat-- k

Matky i děti jsou v obou pří
pádech zdrávy šťastným iniiiže- -

a H ul v South Omaze za Ýl(H0 lúm gratulujeme
Obé koupě sprosl iedkoval známý j - Porodní babička Kolíková
pozemkový jednatel p J Kavan 'složila v administraci závodu na-- '

ornii v: in! c i i vi i -

l'ri předvolbách odevzdejte své hlasy pro

OTTU HLEPTINA
- ni mi„ki n i

m~mm~

rfputllkarskeho ickancc

pro úřad

MAYORA
limbl li ti'ifiiluaii i zvolen jticin vám irtikou řiulného

Z~s ' MÁM NA PRODEJ— roh tímto vděčně kvitujeme
22 a (i ul za levnou cenu aneb i

Nejv hodněji místem k

prodám po 2: při imi st pr ob-- ' !„„„[ krásného n trvanlivého
hodni budovu nábytku jest
Víc lotu lacino na prodej --oď [OMK FPKNITriřK CO

flVl do $'! I — blízko soiitli-oyiaž- - il'"i'c'7 No 2lth & L St
ského pivovaru na mírné -- plát-j Prodáváme veškerý nábytek o 20
ky P případě poMavim po přání procent levněji než v Omaze a to
kupce i donik na mírné splátky™ hotové aneb na výhodné splá- -

Více „fú máni na prodej v iM-jtk-
y Přesvědčte se! xtf

slavi za a f2ó't mi mírné i -

'~ ''I eekaiiel kte ne 0 re- -

splátky I o případe poslavmi
'

ihlkr skě lUik l5i:

r'lio poplittliictvu a ilělnict vilčdlliiti'liii lirailmáiii v ijiini erk

pritrurky ne konojf

V
Chccte-1- 1 dobrého zástupce odevdejte hlasy pro

J C Váňu
republikánského tekouce pro úřad

RADNÍHO DRUHĚ WARDY
Jtidé ne 'Ay u vmkIc he-b-- m fcV-r- a ftcjnř" chci brúti v první ř(lřřelel nu dohro popluinikíi wrdy ve kterc iicluízim o liřutt

Předvolby budou dne 1 března 1910

sem ve prospeeli I středili
Matice školské v ("'echách což

"i

noiuimici do úřadů radního ve 2

j wardé jest i krajan 1 (' Vána na
ktr-h-
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o Ilsll7in „ 1K „

„„i „ „
i --

„ Zllillll Isii v i
1 li i nil

H „„: kvíI

'„ „'H„ V( „j

lrti „„ 27 a "j si

„cpochybujene bude-l- i noiimio- -

vin „ lvo e v s lil lliím sloll- -

jjj bude jen ke cti a to tím
i nadále chce se íi- -

diti I 10 V i 1 1
1 1 btervni výlv

'„ „i -„ v

„#

domek jaly ny si kupce přál nu

splátky
- n„ llie oi ~0 II OliailV

hlíze p ii!í I'apey' ' mu e stave- -

'"" VT ovocných strom -
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vný pozemek prodám za 23H
ale mam v South Omaze na
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nejen dhčru ab- - i phVň a přá-m- u

o {Ht akrech blízko mčsta ((lřitví jílk V(lsf flV(nv tak j

za !H akr ílvrtiia hotové zby- - U]hL Slm j(íft lipřímnyin C„
tek na dlouhý ca na procent-Jul- n

()rviM a „erpckvm prn-n- i
úrok Po pripadé farma ta se ovník(„ „ Ut )mj l]t- „

lil ' i i
1

Jo to pravý vídenský výrobek a

ochutnátc-I- i jednou přijdete zase

Jen se ptejte m v u rtu který
řmákne jednateli t I "'erstvá ma-

lta h ostatní uzeniny v hojné záso-li- é

vdy tta ruee 27-- 1 f

— Jame Mulht známý south-niiak- ý

novinář a olitikář byl

na několika L nni návštěvě v Mis-oii- ri

kam jel podívat ze zvěda-

vosti by sám nu své vluslni uši

Ivm1 všelijaké ty ívěi prudké

předvolební kampaně která je tam

letos zvláště zajímavou
Zima jest zde a chcete-l- i se

ilobře ohřátí a ušetřili peníze na
I iliui kupte si nová kamna od

JOSEFA PÍPALA
168 jižní 21 ulice South Omaha

KurhyÚKká kamna "IJanges" ol
10 do f() dolarů Rovněž jest jed-

natelem pro vytápěcí kamna "Mo-

nitor líadiator" xpotřchujíeí po-

lovinu uhlí a vydávající více tep-l- a

nežli každý jiný druh kamen

(Vna db? velikosti 2J a H2 lol

Přijďte se iia ně podívati Hojný

výbřr n vzorná obsluha 14-t- f

— Josef Kněžek podal minulý
týden proti společnosti Swift &

' žalobu na 2()tO odškodného
za oxobuí zraněni Tvrdí že že-

břík kterého poulil při natírání

parního potrubí nebyl dosti pevný
a pádem na zeni se značné výše

utrpěl bolestné [toninení

tiéř" Pamatujte že pro každou

příležitost je Edison & v hrací stroj
nejlepším darem k dostání u Ja
na Hofmana na 21 a Q ul Má též

hojný výběr anglických i českých
válečků 16-t-f

— Slečna Klára šílená která po
delší dobu ležela nemocna v south- -

nmaké nemocnici s již pozdra-

vuje

Zlí NčjléjM obslouženi budete
a mufovaě

JOŽKY ŠRÁMKA
v jeho obchodě na 1!) a W ul kde
vám spravedlivě naměří a naváží
tfroeerie a vůbec všeho co k tomu

patří V pádu potřeby může vás
též jak se patří přetáhnout! kam
si přejete Instrumentů k tomu
má dost 27-t- f

— Jan Zábava již předminulou
sobotu zdejší policii udal že do je
ho holieského závodu vnikli lupiči
a odnesli mu náěiní jeho které si

cení na $:$" Závod jeho nalézá se
v visíc 0:J2 scv 27 ul policie nen?

ilosml na stopě pachatelům

t5r" Tímto oznamuji že jsom
obchod se železným zbožím

v í-í- 337-- 21 a X ul Kdo ebee

zboží 2 první ruky nechf se staví
u

JOHNA LARSONA
ve výře uvedeném místě Obsluha

dobrá zvláště Cechům věnuje se
zvláštní pozornost Přijďte si pro
hlódnouti můj nový obchod 39-t- f

— Krajan F L Doležal otevřel
v čísle 2504 N ul nový řeznický
a grocerní závod

ti' V nynějším zimním obdo
bí nechť se každý zaopatří dob

rými likéry jaké má na skladě

známý hostinský
E R TUTSH

severozápadní roh 21 a S ul

kterýž vás svědomité obslouží Má
všechno "A Ntimber J" 15-t-f

jeho Mentliolský Italsam pro plíce
vám pomůže ručí 15-t- f

— O nominaci letošního roku se

ha republikánském lístku ucháze-

jí: do úřadu mayora Otto lí Lep-

ím
p

1 H Traiuor městského
kladníka John F Kchultz měst-skéh- o

klerka (leorjře H Kennedy a
John liarseu taxovního komisaře

krajan Fr Dvořák a W F 15nr- -

dick inčstskélio ná vládního II (

Kailil lan ffília Josef pivoňka a

lan Franěk Poznámky svoje o

jednotlivých kandidátech přinese-m-

v některém z čísel příštích

li' ' heete-I- i zakoupili si klo-iinii-
k

riejnovéjší mody za iolovični
eciiti ak obraťte se na A M Vo- -

bořilovoii která muže posloužili
varn velkým výběrem Rovněž zim-tov-

í

damám vkusné oblek}' dle
ťioil za velmi mí' --

nou cenu Přijďte a přesvědčte mc

o její solidnosti Za dokonalé

uspokojení ručí tf
— Všem svým čtenářům při-

pomínáme že se známý a ě

úctě těšící se krajan lan
Franěk obchodník s výbornými
víny likéry a doutníky z 20 u S

ul uchází o nominaci do úřadu
ladního za druhou wardu Zmíně

ný krajan žije mezi námi již po
dobu dlouhých 23 roků za kterou

každý ktlo ním přišel do styku
jakéhokoli musí doznat i že John
Franěk vždy a všude vystupoval
jako upřímný a uvědomělý naši-

nec který nikdy nikomu neode-

přel podporu by Mi za tuto po- -

žádán Za dobu svého IMi-téh- ob-

chodování které vždy podřioval
jenom vlídnosti svědomitosti a

poctivoxti a za dobu svého hudeb-ničen- í

jef pan Franěk výborným
hudebníkem jehož kapela těší se

pověsti nejlcpší získal si ohrom-

nou řadu přátel na kterých nyní
bude by mu přízeň svou dokázali

opravdové a by mu hlasy svými
lojiomohli do městské rady ve

které po dobu jedné lhůty radním
už byl asi před 12 lety a ve které
úřad svůj zastával tehdy k plné
spokojenosti všeho voličstva Po-

něvadž pak sám vlastní ve druhé
wardé slušný majetek můžeme o- -

čekávali že se bude všemožně bil-le--
li

do rady zvolen starali o to

aby druhá warda byla zvelebena

pokud možno nejvíce Doufáme
že hlavní zřetel věnuje dláždění
13 ulice od N ulice až k jižním
hranicím okresu které bude před- -
se vzato v době nejbližší že se s

vsíju svým vlivem zasadí o to by
veškeré postranní ulice iž ústí do
13 ulice byly proraženy Poně-

vadž konečně o schopnosti rázno- -

sti a poctivosti páně Frankově ani
dost málo nepochybujeme doufá
me že i všichni soulh-omažš- t! kra-

jané budou stejného smýšlení a že

neodeprou pomoc krajanu který
si ji zaslouží v míře nejvyšší
Předvolby konali se budou dne 1

března kdy mu neopomeňte ode

vzdali sve hlasy oh

t-- ? Váš starý známý
' FRANTA MACEK

má nyní hostinec na severovýchod
ním rohu 21 a V ul kdež vás
rád uvidí a poslouží vám zname-

nitými nápoji a doutníky Však
ho znáte že vám žádný šmejd ne-

předloží 27-t- f

— Pan lJudolf Ponec chvalné
známý řezník a uzenář koupil od

Jana Janoty z Omahy krásný
majetek na 21 a Q ul (dříve p

Dienstbiera) za iřb'300 Pan Ponec

již se přestěhoval do nové budo- -

vy a jest hotov ct své příznivce
obsloužili jen vším nejlepším zbo- -

žím — Pan Jan lanota zakoupil

mhm po o oo H y aurwii
'" Z vm vk larne

: i i iiicio jsou ove ooyucina staveni
maštale a jiné hospodátké budo- - '(w i

1'liŽM lí ústné nebo písemně !(i:i

JOS KAVAN 2709 So lOth St1
Omaha Neb Jíbt f

V
- Minuiy civrtcK byl V

ze v desákovém obchodu ři vý

prodeji plechového nádobí

sice liilu shon nreee vsak iichvlo i

to iiiciui zlastmm ti porovnaní s

ohromným množstvím hospodyň
li občanů kteří toho dne shlukli se
iako roj včeliček nřed řezniekvin iir- -

lékárně na rohu 21 a N ul vám
„„ C„„rl „ „ l'l_

I hrcnn 1910 29x3

PRctvsAKAViržiiika:
vyrábí jediné

ČESKÝ DOUTNÍKA &

FRANK LAITNE0
122 No 20 8tr South CtarauL

Manufaoturer oř 45 tt
The only Old Country Virgaia

Dr J IV [(outsby
ČESKÝ LÉKAi

24 a N Btr louth Onafea
Úřadní hodiny: Od 9 do 12 WL do

Od 2 do 5 hod odp
Od 7 do 8 hod vceř

Telefon ▼ úřadovně a obydlí: Mft

Dr Edn Chaloupka
ttékf lékař a ranhojie

V SOUTH OMAZE

Úřadovna: 24 a lí ul Tel 773 Cř- -

nf hodiny: Od 10:30 do 12 od 2 dn A

Doma večer od fl hodin

Obydli: 260 Jlinl 22 ulice — Teb 353- —k

I Projev soustrasti

Tímto vyslovujemo svoji

upřímnou soustrast milé své
sMluseslře

Františce Sedláčkové

nad úmrtím její draze milo-

vané a nezapomenutelné ma-

tičky

Kateřiny Mikulkové

ktt rá zemřela v Panama la
v úclyhodném stáří 80 ro-

ků a 7 měsíců Milá spolu-seslro- !

Dovedouce pochopití
nezměrnou ztrátu kterou
jsfe utrpěla cítíme bolest va
ši s Vámi a přejeme Vám y

všehojivý čas zmírnil ji co

nejdříve 20-- 1

Zii sbor Vlastenky Zápa-
du Číslo Ul S P J

Ter Uzlová předšed ka
AI Chvalová tajemnice

So Omaha 8 února 1910

obeboden Jana Pavlasa na Q lili- -
fl xfan Hut l_uii?sk občan 0t-e- i

Pan Pavlán chtěje zavděčili
)t0 U Tj(lfill m j„ v Sout w

kc krajanům uspořádal "Fire ze usazen už pře 10 roku a svou
Sale sádlo kteréž vzdorna to- -

m„laviloll vUi a vytrvalostí kte- -
lilii e liuf yu 1 lílooi iiriklií 1 L

ne v řisle 401 sev 24 ul krajan
!fnclavý Dodávají léky té do

uoiiiu 4Sk52
li nastávajících předvol- -

hách které se konali budou dne 1

března bude se na republikánském
1 i -

usíhii o i omiiiííci ucioieii iiiiini-

irou se vvznacovai nz ve svem
mládí domohl se jako obchodník
velmi slušného postavení Svňj
velmi dobře prospívající závod
vlastní spolu se společníkem na
04 ulici blíže O ulice Sám v x- -

it (bPm úřlu dosud nikdv nebvl

ústředního republikánského
výkonného výbom a jako ten
z„„éiié se přede dvčma rokv zasa- -

'Z0Vftl 0 iv ivi zi lnilťI1 „„

— Pan lan fíičař hostinský z

N ul přivezl si v pátek odpoled
ne 2 i larksou nemocnice v Umaže
lo svého domova na 2:} ul svoji
manželku Paní Kateřina ňičařová
od vánočních svátků již ehuravč-l- a

a nalézala se v lékařském oše-

třování Před 11 dny však stav je
jí počal vzbuzovali vážné obavy
tak že byla nucena odebrali se do
nemocnice kdež dr Lord provedl
na ní zdařilou operaci Paní fťiča-íov- á

má nyní naději na brzké
uzdravení

'' V nynéjšiiii čase jestli si

chcete pochutnali na výtečném
ležáku z Jctteiova pivovaru za-

jděte ke

K Těsnohlídkovi 21 a W ulice
I jiné výtečné náMije po ruce

Přibírá též na dardu a ta rok v

2íMf

— Pan Martin Slobodný navrá-

til se minulou středu ku svému ze-

li p
1 ftiěařovi z třítýdenní ná-

vštěvy 11 svých synů a provdané
dcery v lloward okresu Pan Slo-

bodný přijel velice potěšen a znač-

né osvěžen nebof všichni jsou
zdrávi a i jinak prý se jim vede

znamenitě Pan Slobodný vlastnil
farmu 11 Lawton Oklu avšak io-sled- ní

čas již mfarnmřil a hodlá

nyní delší čas strávili v domácno-
sti své dcery provdané za pana
ňiěaře

— Pan Josef Macek Sběhlou

přivezl minulého týdne :{() kusů

pěkného dobyteěka kterýž pro
střednictvím IJoirers snolcčnosti
dobře zpeněžil Sešel též s je
dnatelem t 1 a předplatil se na
Pokrok

—Maškarní ples Těl Jed S:i-k-

pořádaný minulou sobotu tě
šil se obrovské návštěvě Pro nedo-

statek místa přineseme bližší zprá
vu pnslě
— Minulou naděli odbývána

byla výroční schůze Matice škol
ské za velkého účastenství zástup
u a elenú Staří úředníci zvole
ni byli na novo a rovněž tak i do

savadní učitel

' " i

za pouhých 12c Kdo tedy kou-

pil 100 liber ušetřil více nežli den-

ní mzdu — ijiUiKJ Naval byl tak

prudký že ženské byly by málem !

r 1 t i

iimacKaiy policajta kléry v do- -

f t í 1 1 '

iiiociii ze nejásá iraiícuie nc oic- -

hrává na místo shonu jako vitríny! nonft lvři rthy' nhL'

krajan Koutský což se mu ta-k- é

podařilo Nyní je členěni re- -

jpublikáiiského státního ústřední- -
- -- 1! 1

ijimiiu ivrajaiie uieii ny nyní
kdy se jim k tomu naskyluje pří-

ležitost oplatit i mu pozornost je-jh- o

kterou dokázal podporou kra- -

se přihnal I jedoucí kolem hasi- -

ci n s)vcl kapitána Kubáta za- -

stavili a již chtěli proudy vody na
ten domnělý "Fire" vrhali Však

1 i 11 1

vse KKOliciio lliailee a hospodyňky :]„
11 vni si libuji

PŘESTĚHOVÁNÍ 1

Známý majitel řeznického i no

(rroccrního obchodu

RUDOLF PONEC

na rohu 21 a Q ul

(ziiainuje českým hosMyňkáiii íi j Jí11

vůbec vsem svým příznivcům že

jest nyní úplné připraven každé- -

mu jeu tím nejlepším zbožím Mi-j-

sloiižiti v nové místnosti čís 1C4

jiíní 21 ul (v bývalé Dienstbiero iri'm
vé budově) 2!Jtf

— Do rodiny Václava a Antonie
úíňkovské bydlící v é 'IVifi záp ce

W ul donesla porodní babička

Koutského a nominovali zase
Kiimého Kdo tak učiní ne- -

i'"Vbí Neboť Otto lí Lept in má

eboii rekord poctivého a řád- -

" nnize fl proto byl by i dob- -

tnnyorem

tS? Malý prodává majetky a

pojišfuje proti ohni Veškeré prá
notářsko rovněž obstará Na-

jdete jej v ě 240-- Q ul 50tf
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